ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

21.02.2024   № 142

г. Ковдор

О проведении муниципального семинара-практикума для

руководителей и педагогов общеобразовательных организаций

Ковдорского муниципального округа

«Формирование базовых компетенций в условиях реализации ФГОС

нового поколения»

В соответствии с планом работы МКУ Управление образования (приказ

МКУ Управление образования «Об утверждении плана работы муниципальной

методической службы для общеобразовательных организаций Ковдорского

муниципального округа в 2023/2024 учебном году» № 496 от 02.10.2023) в

целях повышения методологической культуры, развития профессиональных

компетенций, личностного профессионального роста педагогических кадров и

активизации деятельности образовательных организаций по реализации ФГОС

третьего поколения

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 1 марта 2024 года на базе МБОУ «ООШ № 2» семинар-практикум

«Формирование базовых компетенций в условиях реализации ФГОС нового

поколения».

2. Утвердить программу семинара (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций округа:

3.1. Организовать участие в работе семинара.

3.2. Обеспечить до 27.02.2024 регистрацию участников на сайте МКУ

Управление образования Ковдорского муниципального округа

http://uokovdor.ru/.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина

http://uokovdor.ru/

Приложение 1 к приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа

от 21.02.2024   № 142

Программа семинара-практикума

«Формирование базовых компетенций в условиях реализации ФГОС

нового поколения»

Дата проведения: 1марта 2024 года

Место проведения: МБОУ «ООШ № 2» (ул. Чехова 8)

Тема: «Формирование базовых компетенций в условиях реализации ФГОС

нового поколения»

Регламент:

11:00 – 11:15 Регистрация участников семинара

11:15 – 11:30 Открытие семинара Тренина И.А., начальник

Управления образования

Ковдорского

муниципального округа

Ермачкова О.И., директор

МБОУ «ООШ №2»

11:30 – 11:45 «Понятие о компетенции и

компетентности.

Классификация ключевых

компетенций»

Мачигина Ю.С.,

заместитель директора по

УВР

12.10-15.00 Основная часть семинара (уроки, занятия внеурочной

деятельности, фрагменты занятий дополнительного

образования, консультации)

15.10 Подведение итогов, обратная связь от участников семинара.

Открытые занятия:

Трек № 1

 Тема Время Кабинет

Урок английского языка «Формирование

коммуникативной компетенции (чтение)”,

5 Б класс (учитель—Антипова М.Л.)

12.10-12.50 Каб. 12 (2

этаж)

Литературно-музыкальная композиция

«Жил-был художник один…», 9 А класс

(учителя —Инькова О.В., Петрова В.В.)

13.05-13.45 Каб. 10 (2

этаж)

Консультацитя «Формирование базовых

понятий и работа по алгоритмам при

подготовке к ОГЭ» 9 А, Б классы

14.00-14.30 Каб. 23 (3

этаж)

(учитель—Кашкарова Т.И.)
Мастер-класс «Я говорю – меня слушают»,
6 А класс (учитель—Абзалутдинова Т.Н.)

14.40-15.00 Каб. 21 (3
этаж)

Трек № 2

 Урок английского языка «Формирование

грамматических компетенции», 7 А класс

(учитель—Дудина И.В.)

12.10-12.50 Каб.19 (3

этаж)

Урок ИЗО «Геральдика», 5 Б класс

(учитель—Кондрашова В.П.)

13.05-13.45 Каб. 17 (3

этаж)

Урок окружающего мира «Правила

безопасного поведения в быту», 2 Б класс

(учитель—Аксенова Ю.В.)

14.00-14.30 Каб. 4 (1

этаж)

Внеурочное занятие «Правила дорожного

движения», 4 Б класс (учитель—Маринец

Е.В.)

14.40-15.00 Акт. Зал (1

этаж)

Трек № 3

Урок математики «Отработка базовых

навыков на уроках математики», 7 Б класс

(учитель—Тюкина Е.С.)

12.10-12.50 Каб. 12 (2

этаж)

Занятие кружка «Здравствуй,

масленница!», кружок «Сластеево»

(учитель - Малыхина Л.И.)

13.05-13.45 Каб. 25 (3

этаж)

Факультатив «Использование базовых

компетенций при подготовке к ОГЭ по

математике», 9 Б класс (учитель—

Смирнова И.А.)

14.00-14.30 Каб. 22 (3

этаж)

Мастер-класс «Развитие логического

мышления в игре «Шахматы», 8 Б класс

(учитель—Бачериков А.Н.)

14.40-15.00 Актовый

зал

Трек № 4

Урок окружающего мира «Мир животных.

Почему мы любим кошек и собак?», 1 А

класс (учитель—Жилевич Е.Н.)

12.10-12.50 Каб. 7 (1

этаж)

Урок истории «Смутное время», 7 Б класс

(учитель—Борисенко В.Н.)

13.05-13.45 Каб. 11 (2

этаж)

Внеурочное занятие по патриотическому

воспитанию «Жители окраинной земли», 4

А класс (учитель—Хохлова Т.А.)

14.00-14.30 Каб. 15 (2

этаж)

Внеурочное занятие «Использование

возможностей Российской электронной

школы на уроках биологии», 5 Б класс

(учитель—Петрова В.В.)

14.40-15.00 Каб. 28 (2

этаж)

_________________